



பிளவிகுறுபுரவிகுறு பவளி
PEMERINTAH PROVINSI BALI
பவளிகுறுபவளி பவளிகுறு
SEKRETARIAT DAERAH

பவளிகுறுபவளி பவளிகுறு பவளி (பவளிகுறுபவளி) பவளிகுறுபவளி
Jalan Basuki Rahmat Denpasar - Bali (80235), Telepon (0361) 224671
Laman : biropbjek.baliprov.go.id, Pos-el : biropbj@baliprov.go.id

Bali, 29 Mei 2024

Nomor : B.38.000.3.3/23944/P2PA/B.PJEK
Sifat : Biasa
Lampiran : 1 (satu) Gabung
Hal : **Pemberitahuan Hasil Pemilihan**

Yth. Kepala Dinas Pekerjaan Umum Penataan Ruang
Perumahan dan Kawasan Permukiman Provinsi Bali
di –
Denpasar

Berdasarkan permohonan Proses Tender pada Sistem Pengadaan Secara Elektronik (SPSE) 4.5 dengan kode tender **11693033** yang telah diunggah/diupload oleh Pejabat Pembuat Komitmen pada Badan Penanggulangan Bencana Daerah Provinsi Bali, bersama ini disampaikan hasil penetapan pemenang pemilihan penyedia untuk pekerjaan **Pembangunan SPAM Burana Titab** dengan kode RUP 51406928, oleh Pokja Pemilihan 021 sesuai surat Nomor : B.38.000.3.3/4213/P021.P2PA/B.PBJEK, tanggal 28 Mei 2024 terlampir, untuk ditindaklanjuti sesuai ketentuan.

Selanjutnya sesuai Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dan Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Melalui Penyedia, pada angka 7.2 Penetapan Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ), maka untuk paket pengadaan dimaksud, apabila sepakat dengan hasil penetapan pokja dapat dilanjutkan dengan penerbitan Surat Penunjukkan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) dan kontrak.

Demikian disampaikan untuk perhatian dan tindak lanjut. Terimakasih.

Ditandatangani secara elektronik oleh:
a.n. SEKRETARIS DAERAH
ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN
u.b.
KEPALA BIRO PENGADAAN BARANG/JASA
DAN PEREKONOMIAN
I KETUT ADIARSA
NIP. 19641231 198603 1 263

Tembusan disampaikan kepada Yth.

1. Inspektur Daerah Provinsi Bali di Denpasar



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSR





பிளிக் குர்ப் பிளிக் பிளிக்
PEMERINTAH PROVINSI BALI
பிளிக் குர்ப் பிளிக் பிளிக்
SEKRETARIAT DAERAH

பிளிக் குர்ப் பிளிக் பிளிக் - பிளிக் (பிளிக் குர்ப் பிளிக் பிளிக்) (பிளிக் குர்ப் பிளிக் பிளிக்)
Jalan Basuki Rahmat Denpasar - Bali (80235), Telepon (0361) 224671
Laman : biropbjek.baliprov.go.id, Pos-el : biropbj@baliprov.go.id

Bali, 28 Mei 2024

Nomor : B.38.000.3.3/4213/P021.P2PA/B.PBJEK
Sifat : Segera
Lampiran : 1 (satu) Gabung
Hal : **Pemberitahuan Hasil Pemilihan**

Yth. Pejabat Pembuat Komitmen pada
Bidang Cipta Karya Dinas Pekerjaan Umum
Penataan Ruang Perumahan dan Kawasan Permukiman
Provinsi Bali
di-
Denpasar

Sehubungan dengan telah selesainya proses pemilihan penyedia melalui Tender untuk Pekerjaan **Pembangunan SPAM Burana Titab**, kode tender **11693033** melalui SPSE 4.5, bersama ini kami laporkan hal-hal sebagai berikut:

- Hasil proses tender yang telah dilakukan dan ditetapkan oleh Pokja Pemilihan 021 pada Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian Setda Provinsi Bali pada paket Pekerjaan **Pembangunan SPAM Burana Titab** (Berita Acara Hasil Pemilihan (BAHP) Nomor: B.38.000.3.3/4161/P021.P2PA/B.PBJEK tanggal 22 Mei 2024 (terlampir));
- Sesuai Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dan Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa melalui Penyedia pada angka 7.2 Penetapan Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ), maka untuk paket pengadaan dimaksud, apabila sepakat dengan hasil penetapan pokja dapat dilanjutkan dengan penerbitan Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) dan kontrak.

Demikian disampaikan untuk perhatian dan tindak lanjut. Terimakasih.

Pokja Pemilihan 021 pada Biro Pengadaan
Barang/Jasa dan Perekonomian Setda Provinsi Bali
Koordinator,

I Wayan Yudiartana, ST.,MT
NIP. 19850302 200902 1 003



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE





Nilai Penawaran Setelah Koreksi Aritmatik : Rp. 10.119.997.548,08 (Sepuluh miliar seratus sembilan belas juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu lima ratus empat puluh delapan rupiah) sudah termasuk PPN 11% (80,00%).

3.3. Pemenang Cadangan II : CV. MULTICONT INDOPERKASA
Direktur : RAHMAT SUWITO
Alamat/Telp. : JL. Sumber Waras III NO. 267 RT 001 RW. 008 Kel. Kalirejo Kec. Lawang Kab. Malang.
Tlp. : 0341 - 426647
Pos-el : multicont.info@gmail.com

Nilai Penawaran : Rp. 10.119.997.548,08 (Sepuluh miliar seratus sembilan belas juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu lima ratus empat puluh delapan rupiah) sudah termasuk PPN 11% (80,00%).

Nilai Penawaran Setelah Koreksi Aritmatik : Rp. 10.119.997.548,08 (Sepuluh miliar seratus sembilan belas juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu lima ratus empat puluh delapan rupiah) sudah termasuk PPN 11% (80,00%).

b. Data Proses Pemilihan :

- 1. Peserta yang mendaftar : 57 (Lima puluh tujuh) peserta
- 2. Peserta yang memasukkan Penawaran : 7 (Tujuh) peserta
- 3. Penawaran yang memenuhi persyaratan : 3 (Tiga) penyedia

c. Jenis Pekerjaan : Pekerjaan Konstruksi

d. Data Sanggah : ada/tidak ada

- Jumlah Sanggahan : -
- Nama Penyanggah : -
- Jawaban Sanggahan : -

Bersama ini pula terlampir kami sampaikan seluruh rekaman dokumen proses Pemilihan pekerjaan dimaksud.

Demikian disampaikan untuk dapat dipergunakan dalam proses lebih lanjut. Terimakasih.

Pokja Pemilihan 021 pada Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian Setda Provinsi Bali Koordinator,



I Wayan Yudiartana, ST.,MT
NIP. 19850302 200902 1 003

Tembusan disampaikan kepada Yth.:

- 1. Kepala Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian Setda Provinsi Bali di Denpasar;
- 2. Kepala Bagian Pelayanan LPSE di Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian Setda Provinsi Bali di Denpasar.



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSRé



Berita Acara Hasil Pemilihan
PEMBANGUNAN SPAM BURANA TITAB

Nomor : B.38.000.3.3/4161/P021.P2PA/B.PBJEK

Pada hari ini, 22 Mei 2024, telah dibuat Berita Acara Hasil Pemilihan untuk paket pekerjaan:

Kode Tender : 11693033

Nama Tender : Pembangunan SPAM Burana Titab

Nilai Total HPS : Rp. 12.649.996.935,10

Metode Pemilihan : Tender

Metode Evaluasi : Harga Terendah Sistem Gugur

A. Pembukaan Penawaran dari 57 Peserta yang mendaftar terdapat 7 Peserta yang memasukan Dokumen Penawaran, yaitu:

No.	Nama Peserta	Nilai Penawaran
1	CV. Kuarsa Teknik	Rp. 9.866.990.000,00
2	CV. MULTICONT INDOPERKASA	Rp. 10.119.997.548,08
3	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	Rp. 10.119.997.548,08
4	CV. Gua Batu Jaya	Rp. 10.683.829.417,53
5	Bangkit Eka Jaya	Rp. 11.384.997.241,50
6	CV. PUTRA MAKMUR	Rp. 11.701.247.164,00
7	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	Rp. 12.000.001.650,00
8	PT. Ababa Pemerata	
9	PT. Megatama Karya	
10	CV FARM	
11	PT. Teknik Jaya Sakti	
12	CV. WAHYU DEWATA	
13	CV. CATUR UTAMA MANDIRI	
14	CV ARTHA SAMUDERA PRATAMA	
15	CV. ABANDA SARANA	
16	CV. VIRAMID MAS	
17	CV. Pelita Utama	
18	CV. YUDHA UTAMA	
19	PT. KAYLA INDAH GROUP	
20	ATPUT NUSANTARA JAYA	



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSR



22	CV.CAKRAWALA WARNA	
23	cv. berkah jaya	
24	CV MAHA INTI SAMUDERA	
25	CV. Nandini	
26	CV. Syala Anaira	
27	CV.Quality Utama	
28	KARYA TINAWA PERSADA	
29	CV. PATER SURYA	
30	TRI JAYA KARYA SEJAHTERA, PT	
31	KEN	
32	PT. TOLPING JAYA	
33	KUSUMO ADI JAYA	
34	CV. Jasa Niaga	
35	CV. SUWADARMA KARYA UNAGI	
36	CV.SOELUCK STRONG	
37	cv musi jaya	
38	CV. Catur Dharma Diati	
39	CV. IKA MULYA CIPTA MANDIRI	
40	CV. ABADI JAYA SENTOSA	
41	PT. SARANDO KARYA SENTOSA	
42	PT.Sentra Orbitals Pratama	
43	PT SINAR MAS ANDHIKA	
44	CV. PUTRA ANUGRAH	
45	CV. SURYA CIPTA KARYA	
46	PT. Aquatec Rekatama Konstruksi	
47	CV. AMERTHA	
48	CV. ABITAMA NUSANTARA	
49	CV. FADLAN JAYA KONSTRUKSI	
50	CV. IKA BERDIKARI	
51	CV. CAHAYA KARYA MANDIRI	
52	PT. Parama Adhi Pratama	
53	CV. ADHINATA KARYA SENTOSA	
54	Adhikarya Pratama	
55	CV. PELITA JAYA	



Sabda Karya Sakti



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



57	CV. MADYA KARYA PRATAMA	
----	-------------------------	--

B. Evaluasi Dokumen

1. Evaluasi Kualifikasi

No.	Nama Peserta	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	LULUS	
2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR	TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya	TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya	TIDAK DIEVALUASI	

2. Evaluasi Administrasi

No.	Nama Peserta	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	LULUS	
2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR	TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya	TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya	TIDAK DIEVALUASI	

3. Evaluasi Teknis

No.	Nama Peserta	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	LULUS	
2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR	TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya	TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya	TIDAK DIEVALUASI	

4. Evaluasi Harga/Biaya

No.	Nama Peserta	Penawaran	Penawaran Terkoreksi	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	Rp. 10.119.997.548,08	Rp. 10.119.997.548,08	LULUS	



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA			TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR			TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya			TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	Rp. 9.866.990.000,00	Rp. 9.866.990.000,00	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	Rp. 10.119.997.548,08	Rp. 10.119.997.548,08	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya			TIDAK DIEVALUASI	

5. Pembuktian Kualifikasi

No.	Nama Peserta	Hasil Pembuktian	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	LULUS	
2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR	TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya	TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya	TIDAK DIEVALUASI	

6. Keterangan Tambahan Lain

Sesuai ketentuan dalam Dokumen Pemilihan dalam BAB III. INSTRUKSI KEPADA PESERTA (IKP) pada huruf F. PENETAPAN PEMENANG angka 34.2. disebutkan :

Dalam hal terdapat calon pemenang memiliki harga penawaran yang sama maka:

a. Untuk segmentasi pemaketan usaha kecil, Pokja Pemilihan memilih peserta yang mempunyai nilai pengalaman sejenis lebih besar dan hal ini dicatat dalam Berita Acara Hasil Pemilihan (BAHP);

b. Untuk segmentasi pemaketan usaha menengah dan usaha besar, Pokja Pemilihan memilih peserta yang mempunyai Kemampuan Dasar (KD) lebih besar dan hal ini dicatat dalam Berita Acara Hasil Pemilihan (BAHP).,

sesuai dengan Poin a. Selanjutnya Pokja 021 Telah melakukan penetapan pemenang dengan hasil sebagai berikut:

Peringkat : I

Perusahaan: CV. Kuarsa Teknik

Harga Penawaran Terkoreksi : Rp. 9.866.990.000,00

Persentase Penawaran terhadap HPS: 78%

Nilai Paket Pengalaman Tertinggi : Rp. 7.069.800.000

=====

Peringkat : II

Perusahaan: PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA



Harga Penawaran Terkoreksi : Rp. 10.119.997.548,08



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Persentase Penawaran terhadap HPS :80%

Nilai Paket Pengalaman Tertinggi : Rp. 3.316.096.000

=====

Peringkat : III

Perusahaan:CV. MULTICONT INDOPERKASA

Harga Penawaran Terkoreksi : Rp.10.119.997.548,08

Persentase Penawaran terhadap HPS :80%

Nilai Paket Pengalaman Tertinggi : Rp.3.190.000.000

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani pada Hari, Tanggal dan Bulan sebagaimana tersebut di atas untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Provinsi Bali

ttd,

Pokja 021



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSR E



Berita Acara Evaluasi Penawaran
PEMBANGUNAN SPAM BURANA TITAB

Nomor : B.38.00033/4103/P021.P2PA/B.PBJEK

Pada hari ini, 20 Mei 2024, telah dibuat Berita Acara Evaluasi Penawaran untuk paket pekerjaan:

Kode Tender : 11693033

Nama Tender : Pembangunan SPAM Burana Titab

Nilai Total HPS : Rp. 12.649.996.935,10

Metode Pemilihan : Tender

Metode Evaluasi : Harga Terendah Sistem Gugur

A. Pembukaan Penawaran dari 57 Peserta yang mendaftar terdapat 7 Peserta yang memasukan Dokumen Penawaran, yaitu:

No.	Nama Peserta	Nilai Penawaran
1	CV. Kuarsa Teknik	Rp. 9.866.990.000,00
2	CV. MULTICONT INDOPERKASA	Rp. 10.119.997.548,08
3	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	Rp. 10.119.997.548,08
4	CV. Gua Batu Jaya	Rp. 10.683.829.417,53
5	Bangkit Eka Jaya	Rp. 11.384.997.241,50
6	CV. PUTRA MAKMUR	Rp. 11.701.247.164,00
7	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	Rp. 12.000.001.650,00
8	PT. Ababa Pemerata	
9	PT. Megatama Karya	
10	CV FARM	
11	PT. Teknik Jaya Sakti	
12	CV. WAHYU DEWATA	
13	CV. CATUR UTAMA MANDIRI	
14	CV ARTHA SAMUDERA PRATAMA	
15	CV. ABANDA SARANA	
16	CV. VIRAMID MAS	
17	CV. Pelita Utama	
18	CV. YUDHA UTAMA	
19	PT. KAYLA INDAH GROUP	
20	ATPUT NUSANTARA JAYA	



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSR



22	CV.CAKRAWALA WARNA	
23	cv. berkah jaya	
24	CV MAHA INTI SAMUDERA	
25	CV. Nandini	
26	CV. Syala Anaira	
27	CV.Quality Utama	
28	KARYA TINAWA PERSADA	
29	CV. PATER SURYA	
30	TRI JAYA KARYA SEJAHTERA, PT	
31	KEN	
32	PT. TOLPING JAYA	
33	KUSUMO ADI JAYA	
34	CV. Jasa Niaga	
35	CV. SUWADARMA KARYA UNAGI	
36	CV.SOELUCK STRONG	
37	cv musi jaya	
38	CV. Catur Dharma Diati	
39	CV. IKA MULYA CIPTA MANDIRI	
40	CV. ABADI JAYA SENTOSA	
41	PT. SARANDO KARYA SENTOSA	
42	PT.Sentra Orbitals Pratama	
43	PT SINAR MAS ANDHIKA	
44	CV. PUTRA ANUGRAH	
45	CV. SURYA CIPTA KARYA	
46	PT. Aquatec Rekatama Konstruksi	
47	CV. AMERTHA	
48	CV. ABITAMA NUSANTARA	
49	CV. FADLAN JAYA KONSTRUKSI	
50	CV. IKA BERDIKARI	
51	CV. CAHAYA KARYA MANDIRI	
52	PT. Parama Adhi Pratama	
53	CV. ADHINATA KARYA SENTOSA	
54	Adhikarya Pratama	
55	CV. PELITA JAYA	



Sabda Karya Sakti



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



57	CV. MADYA KARYA PRATAMA	
----	-------------------------	--

B. Evaluasi Dokumen

1. Evaluasi Kualifikasi

No.	Nama Peserta	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	LULUS	
2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR	TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya	TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya	TIDAK DIEVALUASI	

2. Evaluasi Administrasi

No.	Nama Peserta	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	LULUS	
2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR	TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya	TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya	TIDAK DIEVALUASI	

3. Evaluasi Teknis

No.	Nama Peserta	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	LULUS	
2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA	TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR	TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya	TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya	TIDAK DIEVALUASI	

4. Evaluasi Harga/Biaya

No.	Nama Peserta	Penawaran	Penawaran Terkoreksi	Hasil Evaluasi	Keterangan
1	PT. BALI NUSARAYA PARAMARTHA	Rp. 10.119.997.548,08	Rp. 10.119.997.548,08	LULUS	



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



2	CV. PAYU JAYA SEJAHTERA			TIDAK DIEVALUASI	
3	CV. PUTRA MAKMUR			TIDAK DIEVALUASI	
4	CV. Gua Batu Jaya			TIDAK DIEVALUASI	
5	CV. Kuarsa Teknik	Rp. 9.866.990.000,00	Rp. 9.866.990.000,00	LULUS	
6	CV. MULTICONT INDOPERKASA	Rp. 10.119.997.548,08	Rp. 10.119.997.548,08	LULUS	
7	Bangkit Eka Jaya			TIDAK DIEVALUASI	

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani pada Hari, Tanggal dan Bulan sebagaimana tersebut di atas untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Provinsi Bali

ttd,

Pokja 021



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



CV. KUARSA TEKNIK

Perum. Nuansa Asri Pesona Blok A No. 10

Tabanan

Work Shop :

Jl. Bajataki 1 No 12 Denpasar Bali

Telp : 08170665735

E : kuarsateknik@gmail.com**SURAT PERNYATAAN**

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Yon Eko Saputro, S.T., M.T.

Jabatan : Direktur

Dengan ini menyatakan bahwa apabila CV. Kuarsa Teknik ditunjuk sebagai pemenang dalam tender **Pekerjaan Pembangunan SPAM Burana Titab** Pada Pokja Pemilihan 021 pada Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian Sekretariat Daerah Provinsi Bali tahun 2024, maka kami bersedia dan sanggup menaikan jaminan pelaksanaan minimal sebesar 5 % dari Harga Perkiraan Sendiri yaitu :

5 % x Rp. 12.649.996.935,10 = Rp.632.499.846,76

(Terbilang : Enam Ratus Tiga Puluh Dua Juta Empat Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Empat Puluh Enam Koma Tujuh Puluh Enam Rupiah)

Demikian Surat pernyataan ini kami buat dengan penuh tanggung jawab, segala hal yang menjadi akibat dari surat pernyataan ini menjadi tanggungjawab kami.

Tabanan, 20 Mei 2024

CV . KUARSA TEKNIK**Yon Eko Saputro, ST.,MT.**

Direktur

**Balai
Sertifikasi
Elektronik**

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE





பெரிந்தி ப்ரவின்சி பாலி

PEMERINTAH PROVINSI BALI

රාජ්‍ය ප්‍රාන්ත පාලන සභා

SEKRETARIAT DAERAH

පාලනික කටයුතු සභායා - පාලි (පරපුරු) රාජ්‍ය ප්‍රාන්ත පාලන සභා (පරපුරු) රාජ්‍ය ප්‍රාන්ත පාලන සභා

Jalan Basuki Rahmat Denpasar - Bali (80235), Telepon (0361) 224671

Laman : biropbjek.baliprov.go.id, Pos-el : biropbj@baliprov.go.id

BERITA ACARA KLARIFIKASI HARGA TIMPANG

Nomor : B.38.000.3.3/3983/P021.P2PA/B.PBJEK

Kode Tender	: 11693033
Nama Paket	: Pembangunan SPAM Burana Titab
Lokasi Kegiatan	: Desa Pengulon, Kecamatan Gerokgak - Buleleng (Kab.)
Nilai Total HPS	: Rp. 12.649.996.935,10 termasuk PPN 11%
Sumber Dana	: APBD Provinsi Bali
Tahun Anggaran	: 2024
Pagu Anggaran	: Rp. 14.650.000.000,00
Unit Kerja	: Dinas Pekerjaan Umum Penataan Ruang Perumahan dan Kawasan Permukiman Provinsi Bali
Jangka Waktu Pelaksanaan	: 180 (Seratus Dua Puluh) hari kalender
Jenis Kontrak	: Harga Satuan
Metode Pengadaan	: Tender
Metode Kualifikasi	: Pascakualifikasi
Metode Evaluasi	: Harga terendah sistem gugur

Pada hari ini, Jumat, tanggal tiga bulan Mei tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat bertempat di Denpasar, kami yang bertandatangan di bawah ini Pokja Pemilihan 021 pada Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian Sekretariat Daerah Provinsi Bali yang dibentuk berdasarkan Surat Keputusan Kepala Biro Pengadaan Barang/Jasa Sekretariat Daerah Provinsi Bali Nomor : B.38.027/2147/P2PA/B.PBJEK Tanggal 1 April 2024, melakukan Klarifikasi Harga Timpang secara daring terhadap **CV. Kuarsa Teknik** untuk pekerjaan tersebut di atas, sebagai berikut :

A. DASAR PELAKSANAAN

1. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dan aturan turunannya beserta Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah.
2. Dokumen Pemilihan nomor : B.38.000.3.3/3824/P021.P2PA/B.PBJEK, tanggal 18 April 2024.
3. Adendum Dokumen Pemilihan nomor : -.

B. MEKANISME DAN PROSEDUR KLARIFIKASI HARGA

1. Pokja Pemilihan 021 melakukan klarifikasi harga timpang secara daring berupa jawaban dokumen klarifikasi harga timpang yang dibuat peserta tender secara tertulis (dapat ditulis tangan dan atau diketik) dan disampaikan via email menggunakan email peserta yang terdaftar pada sistem SPSE. Email lain yang bukan terdaftar pada sistem SPSE tidak akan diproses/dilayani dan tidak dianggap sebagai proses klarifikasi.



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



2. Dokumen dan atau data dan atau informasi dalam jawaban klarifikasi yang diberikan melalui email perusahaan yang terdaftar pada sistem SPSE dianggap telah mendapat persetujuan dari pimpinan dan pengurus perusahaan. Untuk itu diharapkan peserta tender meneliti materi jawaban sebelum dikirimkan kepada Pokja.
3. Jawaban dikirimkan ke email resmi Pokja Pemilihan 021 yaitu **pokja5bali.ta2024@gmail.com** sebelum batas waktu yang ditentukan oleh Pokja. Untuk tertib administrasi, Pokja hanya menerima jawaban melalui email resmi pokja tidak melalui metode lainnya.
4. Apabila peserta mengirimkan jawaban klarifikasi lewat batas waktu yang diberikan maka tidak akan diproses/dilayani dan dianggap tidak dapat memberikan klarifikasi.
5. Apabila peserta mengirim jawaban melalui metode lainnya tidak akan diproses/dilayani dan dianggap tidak dapat memberikan klarifikasi.
6. Nomor jawaban disesuaikan dengan nomor pertanyaan pada poin C dokumen ini. Jawaban harus terbaca jelas, tidak buram dan mudah dipahami.
7. Format jawaban dapat berupa format pdf atau word atau format lainnya yang mudah dibaca pada sistem operasi windows.
8. Dengan mengirimkan jawaban klarifikasi, Pokja menganggap peserta tender telah membaca dengan teliti dan seksama seluruh mekanisme dan ketentuan dalam dokumen ini.
9. Kerusakan dan atau kehilangan file dan atau data jawaban klarifikasi saat proses pengiriman melalui email tidak menjadi tanggung jawab Pokja. Penting dilakukan back up data terlebih dahulu.
10. Pokja tidak melayani hal-hal yang di luar mekanisme dan ketentuan dalam dokumen ini.
11. Peserta berkewajiban untuk mematuhi aturan pengadaan dengan tidak menyampaikan dokumen atau keterangan palsu/tidak benar untuk memenuhi persyaratan yang ditentukan dalam Dokumen Pemilihan.
12. Peserta yang terbukti melakukan tindakan sebagaimana dimaksud dalam angka 11 di atas dikenakan sanksi sebagai berikut:
 - a. sanksi administratif, seperti digugurkan dari proses tender; dan/atau
 - b. sanksi pencantuman dalam Daftar Hitam

C. PERTANYAAN KLARIFIKASI HARGA TIMPANG

1. Saat ini Saudara diklarifikasi sehubungan dengan penawaran Saudara terhadap paket pekerjaan tersebut di atas. Sebagai direktur/perwakilan dari **CV. Kuarsa Teknik** yang akan diklarifikasi, apakah Saudara sanggup untuk diklarifikasi terkait hal tersebut ?

JAWABAN : SANGGUP

2. Harga satuan pekerjaan di atas 110% HPS (terlampir). Setujukah Saudara harga satuan pekerjaan tersebut di atas dinyatakan sebagai harga satuan timpang ?

jawaban : setuju, untuk dinyatakan sebagai harga timpang

3. Apabila tidak setuju, mohon bukti-bukti pendukung bahwa harga satuan tersebut dapat dipertanggungjawabkan/sesuai dengan harga pasar.

Jawaban : Kami setuju dinyatakan sebagai harga timpang



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



4. Apabila Saudara tidak memberikan jawaban dan atau jawaban disampaikan melebihi batas waktu yang diberikan maka harga satuan dalam poin C.2. tersebut di atas dinyatakan sebagai harga satuan timpang.

D. BATAS WAKTU PENGIRIMAN JAWABAN

1. Jawaban klarifikasi harga timpang dibuat bertanggal dan ditandatangani direktur atau yang mewakili sesuai ketentuan, memakai kertas berkop perusahaan.
2. Batas waktu penyampaian jawaban klarifikasi harga timpang yaitu pada:
 - a. Hari : Selasa
 - b. Tanggal : 7 Mei 2024
 - c. Pukul : 13.00 WITA
3. Ditujukan :
 - a. Pokja Pemilihan 021 Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian Setda Provinsi Bali
 - b. Email : **pokja5bali.ta2024@gmail.com**
4. Email **CV. Kuarsa Teknik** yang harus digunakan dan yang terdaftar pada SPSE adalah: **kuarsateknik@gmail.com**

Demikian klarifikasi harga timpang secara daring disampaikan, selanjutnya hasil Klarifikasi ini menjadi dasar untuk menyusun Berita Acara Evaluasi Penawaran.

CV. Kuarsa Teknik



(CV. Kuarsa Teknik)
Eko Saputro

Pokja Pemilihan 021 pada
Biro Pengadaan Barang/Jasa dan Perekonomian
Sekretariat Daerah Provinsi Bali

1. Wayan Yudiartana. S.T. MT

2. I Nyoman Yudhamanik Kusuma, S.Kom., MT

3. I Md. Natalisto Desi Junior, SE

4. I Wayan Kresna Dewa. S.E

5. Ni Putu Reza Alvionita Febrianti, S.M

(Signatures of the five members of Pokja Pemilihan 021)



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Lampiran : **EVALUASI HARGA SATUAN TIMPANG**
Nomor : B.38.000.3.3/3983/P021.P2PA/B.PBJEK
Nama Paket : Pembangunan SPAM Burana Titab
Nama Peserta : CV. Kuarsa Teknik

Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	HPS				Penawaran				Harga Satuan Timbang	
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Persentase terhadap HPS (%)	Keterangan
RESERVOAR DISTRIBUSI PENGULON												
A. PEKERJAAN PERSIAPAN DAN UMUM												
I. Persiapan dan Pekerjaan Sementara												
1. Mobilisasi Semua Alat Berat, Mesin - Mesin, Peralatan dan Tenaga Ahli yang Diperlukan untuk Pelaksanaan Pekerjaan	Unit	1,00	1.689.000,00	1.689.000,00	11,00	1.874.790,00	1.695.000,00	1.695.000,00	11,00	1.881.450,00	100,36	
2. Bangunan Kantor Kontraktor, Workshop, Gudang, Tempat Tinggal Staf dan Tenaga kerja, serta Fasilitas\Bangunan Lainnya Termasuk Furniture, Penerangan, AC dan Tempat Parkir yang Diperlukan untuk Pelaksanaan Pekerjaan	Unit	1,00	36.280.000,00	36.280.000,00	11,00	40.270.800,00	27.900.000,00	27.900.000,00	11,00	30.969.000,00	76,90	
3. Papan Nama Proyek	Bh	1,00	1.568.293,06	1.568.293,06	11,00	1.740.805,30	500.000,00	500.000,00	11,00	555.000,00	31,88	
4. Pengendalian Lalu-Lintas pada Jalan Umum, Keamanan dan Manajemen Lapangan	Unit	1,00	58.505.000,00	58.505.000,00	11,00	64.940.550,00	46.620.000,00	46.620.000,00	11,00	51.748.200,00	79,69	
II. Survey dan Penyelidikan Bawah Tanah												
1. Test Pit	Ttk	3,00	814.969,69	2.444.909,07	11,00	2.713.849,07	861.717,44	2.585.152,32	11,00	2.869.519,08	105,74	
2. Penyediaan Lokasi Pembuangan Hasil Galian	Ls	1,00	8.250.000,00	8.250.000,00	11,00	9.157.500,00	5.200.000,00	5.200.000,00	11,00	5.772.000,00	63,03	
III. Umum Perkerasan dan Pengaspalan												
1. Relokasi utilitas dan pelayanan yang ada (TELEKOM, PDAM, PLN, dll)	Ls	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	11,00	11.100.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	11,00	5.550.000,00	50,00	
IV. Sistem Manajemen Keselamatan dan Kesehatan Kerja (SMK3)												
1. Penyiapan dokumen Penerapan SMKK												
a. Pembuatan dokumen SMKK (RKK, RKPPL, RMLLP, dan RMPK)	Set	1,00	500.000,00	500.000,00	11,00	555.000,00	500.000,00	500.000,00	11,00	555.000,00	100,00	
b. Pembuatan prosedur dan instruksi kerja	Set	1,00	210.000,00	210.000,00	11,00	233.100,00	150.000,00	150.000,00	11,00	166.500,00	71,43	
c. Penyusunan pelaporan penerapan SMKK	Set	1,00	210.000,00	210.000,00	11,00	233.100,00	150.000,00	150.000,00	11,00	166.500,00	71,43	
2. Sosialisasi, Promosi dan Pelatihan												
a. Induksi Keselamatan Konstruksi (Safety Induction)	Kegiatan	1,00	300.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	250.000,00	250.000,00	11,00	277.500,00	83,33	
b. Pengarahan Keselamatan Konstruksi (Safety Briefing)	Kegiatan	1,00	100.000,00	100.000,00	11,00	111.000,00	125.000,00	125.000,00	11,00	138.750,00	125,00	Timpang
c. Pertemuan keselamatan (Safety Talk dan\atau Tool Box Meeting)	Kegiatan	1,00	300.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	250.000,00	250.000,00	11,00	277.500,00	83,33	
Pelatihan Keselamatan Konstruksi, antara lain												
- Perilaku berbasis keselamatan (budaya berkeselamatan konstruksi)	Kegiatan	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00	11,00	1.665.000,00	500.000,00	500.000,00	11,00	555.000,00	33,33	
d. Simulasi Keselamatan Konstruksi	Kegiatan	1,00	50.000,00	50.000,00	11,00	55.500,00	50.000,00	50.000,00	11,00	55.500,00	100,00	
e. Spanduk (banner	lb	2,00	75.000,00	150.000,00	11,00	166.500,00	50.000,00	100.000,00	11,00	111.000,00	66,67	
f. Papan Informasi Keselamatan konstruksi	lb	2,00	50.000,00	100.000,00	11,00	111.000,00	50.000,00	100.000,00	11,00	111.000,00	100,00	
3. Alat Pelindung Kerja dan Alat Pelindung Diri												
a. APK, antara lain												
Pembatas area (restricted area)	roll	3,00	150.000,00	450.000,00	11,00	499.500,00	160.000,00	480.000,00	11,00	532.800,00	106,67	
b. APD, antara lain												
1. Topi Pelindung (Safety Helmet)	Bh	40,00	75.000,00	3.000.000,00	11,00	3.330.000,00	35.000,00	1.400.000,00	11,00	1.554.000,00	46,67	
2. Pelindung Mata (Goggles, Spectacles)	Psg	6,00	25.000,00	150.000,00	11,00	166.500,00	25.000,00	150.000,00	11,00	166.500,00	100,00	
3. Tameng Muka (Face Shield)	Bh	6,00	750.000,00	4.500.000,00	11,00	4.995.000,00	350.000,00	2.100.000,00	11,00	2.331.000,00	46,67	
4. Pelindung Pernafasan dan Mulut (Masker)	Bh	40,00	5.000,00	200.000,00	11,00	222.000,00	2.000,00	80.000,00	11,00	88.800,00	40,00	
5. Sarung Tangan (Safety Gloves)	Psg	6,00	65.000,00	390.000,00	11,00	432.900,00	35.000,00	210.000,00	11,00	233.100,00	53,85	
6. Sepatu Keselamatan (Safety Shoes) untuk Staf		10,00	750.000,00	7.500.000,00	11,00	8.325.000,00	250.000,00	2.500.000,00	11,00	2.775.000,00	33,33	
7. Sepatu Keselamatan (Rubber Safety Shoes and Toe Cap)		30,00	145.000,00	4.350.000,00	11,00	4.828.500,00	125.000,00	3.750.000,00	11,00	4.162.500,00	86,21	
8. Rompi Keselamatan (Safety Vest)		25,00	25.000,00	625.000,00	11,00	693.750,00	15.000,00	600.000,00	11,00	666.000,00	60,00	



Dokumen ini telah diterbitkan secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	HPS				Penawaran				Harga Satuan Timbang	
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Persentase terhadap HPS (%)	Keterangan
4. Fasilitas Sarana, Prasarana, dan Alat Kesehatan												
a. Peralatan P3K (Kotak P3K, Alat pengukur suhu)	set	1,00	350.000,00	350.000,00	11,00	388.500,00	876.673,22	876.673,22	11,00	973.107,27	250,48	Timpang
5. Rambu dan Perlengkapan Lalu Lintas												
a. Rambu Petunjuk	Bh	6,00	150.000,00	900.000,00	11,00	999.000,00	50.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	33,33	
b. Rambu Larangan	Bh	6,00	150.000,00	900.000,00	11,00	999.000,00	50.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	33,33	
c. Rambu Peringatan	Bh	6,00	150.000,00	900.000,00	11,00	999.000,00	50.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	33,33	
d. Rambu Kewajiban	Ls	6,00	150.000,00	900.000,00	11,00	999.000,00	50.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	33,33	
e. Rambu Informasi	Bh	6,00	150.000,00	900.000,00	11,00	999.000,00	50.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	33,33	
f. Lampu putar (rotary lamp)	bh	2,00	200.000,00	400.000,00	11,00	444.000,00	150.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	75,00	
g. Lampu darurat (emergency lamp)	bh	2,00	250.000,00	500.000,00	11,00	555.000,00	175.000,00	350.000,00	11,00	388.500,00	70,00	
6. Kegiatan dan peralatan terkait Pengendalian Risiko Keselamatan												
a. Alat Pemadam Api Ringan (APAR) (untuk kelas kebakaran a, b, c, dan d)	Bh	2,00	550.000,00	1.100.000,00	11,00	1.221.000,00	550.000,00	1.100.000,00	11,00	1.221.000,00	100,00	
b. Bendera K3	Bh	2,00	150.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	150.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	100,00	
c. Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP)	bh	30,00	50.000,00	1.500.000,00	11,00	1.665.000,00	25.000,00	750.000,00	11,00	832.500,00	50,00	
d. Patroli Keselamatan Konstruksi	kegiatan	1,00	150.000,00	150.000,00	11,00	166.500,00	150.000,00	150.000,00	11,00	166.500,00	100,00	
B. PEKERJAAN JARINGAN PIPA TRANSMISI (DARI JALAN NASIONAL KE RD PENGULON)												
I. Pekerjaan Persiapan												
1. Pengukuran dan Pematokan\Uitset Jalur Pipa	m	1.550,00	9.184,70	14.236.285,00	11,00	15.802.276,35	6.784,75	10.516.365,60	11,00	11.673.165,82	73,87	
II. Pekerjaan Open Trench dengan Clean Contruction												
1. Eksisting Unpavement	m	550,00	110.961,00	61.028.550,00	11,00	67.741.690,50	189.249,00	104.086.950,00	11,00	115.536.514,50	170,55	Timpang
2. Eksisting Hot Mix	m	1.000,00	518.473,00	518.473.000,00	11,00	575.505.030,00	464.826,00	464.826.000,00	11,00	515.956.860,00	89,65	
III. Pekerjaan Perkerasan\Pengaspalan												
1. Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	Liter	480,00	29.147,45	13.990.776,00	11,00	15.529.761,36	27.217,35	13.064.326,69	11,00	14.501.402,63	93,38	
2. Lapis Perekat - Aspal Cair	Liter	1.050,00	29.734,49	31.221.214,50	11,00	34.655.548,10	27.415,87	28.786.668,74	11,00	31.953.202,30	92,20	
3. Laston Lapis Aus (AC-WC) (Gradasi Halus\Kasar)	Ton	267,60	1.410.001,06	377.316.283,66	11,00	418.821.074,86	1.466.337,86	392.392.011,85	11,00	435.555.133,16	104,00	
4. Laston Lapis Antara (AC-BC) (Gradasi Halus\Kasar)	Ton	80,28	1.485.577,93	119.262.196,22	11,00	132.381.037,80	1.550.571,57	124.479.885,48	11,00	138.172.672,88	104,37	
5. Marka Jalan Termoplastik	m2	45,00	150.284,14	6.762.786,30	11,00	7.506.692,79	139.556,77	6.280.054,56	11,00	6.970.860,56	92,86	
IV. Pekerjaan Pengadaan dan Pemasangan Pipa dan Accessories												
1. Pipa GIP OD 323,8 mm, tebal 6,4 mm	m	1.560,00	1.870.124,30	2.917.393.908,00	11,00	3.238.307.237,88	1.309.647,73	2.043.050.464,00	11,00	2.267.786.015,04	70,03	
2. Pipa GIP OD 273 mm, tebal 6,4 mm (pipa 10 penguras)	m	175,00	1.344.936,97	235.363.969,75	11,00	261.254.006,42	1.123.453,07	196.604.286,67	11,00	218.230.758,20	83,53	
3. Gate Valve AF dia. 10	Bh	1,00	25.181.052,67	25.181.052,67	11,00	27.950.968,46	13.861.082,35	13.861.082,35	11,00	15.385.801,41	55,05	
4. GI Bend 45 AF dia. 10	Bh	4,00	3.117.786,26	12.471.145,04	11,00	13.842.970,99	1.992.441,46	7.969.765,84	11,00	8.846.440,08	63,91	
5. Flanged las 10	Bh	2,00	1.516.276,30	3.032.552,60	11,00	3.366.133,39	764.888,80	1.529.777,60	11,00	1.698.053,14	50,45	
6. AF GI Bend 90	Bh	12,00	4.295.021,41	51.540.256,92	11,00	57.209.685,18	2.805.651,68	33.667.820,16	11,00	37.371.280,38	65,32	
7. AF GI Bend 45 OD 323,8 mm	Bh	10,00	3.765.276,77	37.652.767,70	11,00	41.794.572,15	2.313.114,87	23.131.148,72	11,00	25.675.575,08	61,43	
8. AF GI Bend	Bh	6,00	3.260.387,28	19.562.323,68	11,00	21.714.179,28	1.793.114,87	10.758.689,23	11,00	11.942.145,05	55,00	
9. Junction I (Interkoneksi dengan JDU di Jalan Nasional)												
AF Steel Reducer 18 x 12	Bh	1,00	7.722.885,95	7.722.885,95	11,00	8.572.403,40	7.343.682,04	7.343.682,04	11,00	8.151.487,07	95,09	
Dismantling Joint dia. 12	Bh	1,00	16.808.309,98	16.808.309,98	11,00	18.657.224,08	11.736.193,25	11.736.193,25	11,00	13.027.174,51	69,82	
Flange Las dia. 12	Bh	1,00	2.138.242,48	2.138.242,48	11,00	2.373.449,15	985.651,68	985.651,68	11,00	1.094.073,36	46,10	
Baut Mur 5\8	Bh	24,00	12.500,00	300.000,00	11,00	333.000,00	8.000,00	192.000,00	11,00	213.120,00	64,00	
Karet Paking 18	Bh	1,00	165.000,00	165.000,00	11,00	183.150,00	50.000,00	50.000,00	11,00	55.500,00	30,30	
Karet Paking 12	Bh	1,00	80.000,00	80.000,00	11,00	88.800,00	30.000,00	30.000,00	11,00	33.300,00	37,50	
10. Pek Pengadaaa dan Pemas Pipa dan Accessories pada Sifon (2 Unit) P= 6 m												
AF GI Bend 45 OD 323,8 mm	Bh	8,00	3.765.276,77	30.122.214,16	11,00	33.435.657,72	2.313.114,87	18.504.918,97	11,00	20.540.460,06	61,43	
Flange las 12	Bh	16,00	2.138.242,48	34.211.879,68	11,00	37.975.186,44	985.651,68	15.770.426,88	11,00	17.505.173,84	46,10	
Baut Mur 5\8		96,00	12.500,00	1.200.000,00	11,00	1.332.000,00	8.000,00	768.000,00	11,00	852.480,00	64,00	
Karet Paking 12		8,00	80.000,00	640.000,00	11,00	710.400,00	30.000,00	240.000,00	11,00	266.400,00	37,50	
Pengecatan dg cat minyak												



Salah satu dokumen ini telah diunggah secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	HPS				Penawaran				Harga Satuan Timbang	
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Persentase terhadap HPS (%)	Keterangan
Automatoc Air Valve 1	Bh	2,00	7.998.775,06	15.997.550,12	11,00	17.757.280,63	1.025.506,37	2.051.012,74	11,00	2.276.624,15	12,82	
Gate Valve AF 1	Bh	2,00	5.103.442,50	10.206.885,00	11,00	11.329.642,35	467.324,00	934.648,00	11,00	1.037.459,28	9,16	
Riser GIP 1 x 15 cm	Bh	2,00	500.000,00	1.000.000,00	11,00	1.110.000,00	150.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	30,00	
Presure Gauge 16 BAR + Gate Valve AF 1	Bh	2,00	4.758.076,87	9.516.153,74	11,00	10.562.930,65	670.124,00	1.340.248,00	11,00	1.487.675,28	14,08	
11. Pek Pengadaaa dan Pemas Pipa dan Accessories pada Wash Out (2 Unit)												
AF Tee 12 x 12	Bh	2,00	4.048.190,04	8.096.380,08	11,00	8.986.981,89	3.736.856,15	7.473.712,30	11,00	8.295.820,66	92,31	
Gate Valve AF dia. 12	Bh	4,00	34.917.250,79	139.669.003,16	11,00	155.032.593,51	18.173.734,80	72.694.939,20	11,00	80.691.382,51	52,05	
Dismantling Joint dia. 12	Bh	2,00	16.808.309,98	33.616.619,96	11,00	37.314.448,16	11.736.193,25	23.472.386,50	11,00	26.054.349,01	69,82	
GI Bend 45 AF dia. 12	Bh	4,00	3.765.276,77	15.061.107,08	11,00	16.717.828,86	2.313.114,87	9.252.459,49	11,00	10.270.230,03	61,43	
Baut Mur 5/8	Bh	24,00	12.500,00	300.000,00	11,00	333.000,00	8.000,00	192.000,00	11,00	213.120,00	64,00	
Karet Paking 12	Bh	20,00	80.000,00	1.600.000,00	11,00	1.776.000,00	30.000,00	600.000,00	11,00	666.000,00	37,50	
Flange las 12	Bh	8,00	2.138.242,48	17.105.939,84	11,00	18.987.593,22	985.651,68	7.885.213,44	11,00	8.752.586,92	46,10	
Pipa GIP 12 (ekstention)	M	12,00	1.870.124,30	22.441.491,60	11,00	24.910.055,68	1.309.647,73	15.715.772,80	11,00	17.444.507,81	70,03	
Valve cover (lengkap dengan pipa selubung)	bh	4,00	2.500.000,00	10.000.000,00	11,00	11.100.000,00	350.000,00	1.400.000,00	11,00	1.554.000,00	14,00	
V. Pekerjaan Pengetesan Pipa dan Accessories												
1. Pipa GIP OD 323,8 mm, tebal 6,4 mm	m	1.560,00	9.498,78	14.818.096,80	11,00	16.448.087,45	9.491,87	14.807.320,32	11,00	16.436.125,56	99,93	
VI. Pekerjaan Flushing Pipa dan Accessories												
1. Pipa GIP OD 323,8 mm, tebal 6,4 mm	m	1.560,00	21.863,46	34.106.997,60	11,00	37.858.767,34	20.616,22	32.161.303,89	11,00	35.699.047,32	94,30	
VII. Pekerjaan Penyambungan Pipa												
1. Pekerjaan Pengelasan	cm	13.617,01	3.814,82	51.946.442,09	11,00	57.660.550,72	2.934,26	39.955.793,29	11,00	44.350.930,56	76,92	
C. PEKERJAAN JARINGAN PIPA DISTRIBUSI (DARI RD PENGULON KE TITIK TAPPING)												
I. Pekerjaan Persiapan												
1. Pengukuran dan Pematokan/Uitset Jalur Pipa	m	1.550,00	9.184,70	14.236.285,00	11,00	15.802.276,35	6.784,75	10.516.365,60	11,00	11.673.165,82	73,87	
II. Pekerjaan Open Trench dengan Clean Contruction												
1. Eksisting Unpavement	m	550,00	122.019,00	67.110.450,00	11,00	74.492.599,50	107.125,00	58.918.750,00	11,00	65.399.812,50	87,79	
2. Eksisting Hot Mix	m	1.000,00	529.237,00	529.237.000,00	11,00	587.453.070,00	463.230,00	463.230.000,00	11,00	514.185.300,00	87,53	
III. Pekerjaan Perkerasan/Pengaspalan												
1. Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	Liter	480,00	29.147,45	13.990.776,00	11,00	15.529.761,36	27.217,35	13.064.326,69	11,00	14.501.402,63	93,38	
2. Lapis Perekat - Aspal Cair	Liter	210,00	29.734,49	6.244.242,90	11,00	6.931.109,62	27.415,87	5.757.333,75	11,00	6.390.640,46	92,20	
3. Laston Lapis Antara (AC-BC) (Gradasi Halus/Kasar)	Ton	80,28	1.485.577,93	119.262.196,22	11,00	132.381.037,80	1.550.571,57	124.479.885,48	11,00	138.172.672,88	104,37	
IV. Pekerjaan Pengadaan dan Pemasangan Pipa dan Accessories												
1. Pipa GIP OD 273 mm, tebal 6,4 mm	m	1.486,00	1.344.936,97	1.998.576.337,42	11,00	2.218.419.734,54	1.123.453,07	1.669.451.257,07	11,00	1.853.090.895,34	83,53	
2. Bend 90 pipa GIP OD 273 mm	Bh	12,00	3.543.377,12	42.520.525,44	11,00	47.197.783,24	2.272.888,80	27.274.665,60	11,00	30.274.878,82	64,14	
3. Bend 45 pipa GIP OD 273 mm	Bh	10,00	3.117.786,26	31.177.862,60	11,00	34.607.427,49	1.992.441,46	19.924.414,60	11,00	22.116.100,20	63,91	
4. Bend 22,5 pipa GIP OD 273 mm	Bh	6,00	2.692.029,39	16.152.176,34	11,00	17.928.915,74	1.576.441,46	9.458.648,76	11,00	10.499.100,12	58,56	
5. Junction II (Interkoneksi dengan JDL Pelabuhan Celukan Bawang)												
Dismantling Joint dia. 10	Bh	1,00	16.510.647,20	16.510.647,20	11,00	18.326.818,39	8.884.379,50	8.884.379,50	11,00	9.861.661,24	53,81	
Flange Las dia. 10	Bh	5,00	1.516.276,30	7.581.381,50	11,00	8.415.333,47	764.888,80	3.824.444,00	11,00	4.245.132,84	50,45	
Baut Mur 5/8	Bh	24,00	12.500,00	300.000,00	11,00	333.000,00	8.000,00	192.000,00	11,00	213.120,00	64,00	
Gate Valve AF dia. 10	Bh	1,00	25.181.052,67	25.181.052,67	11,00	27.950.968,46	13.861.082,35	13.861.082,35	11,00	15.385.801,41	55,05	
Water Meter 10	Bh	1,00	80.299.601,64	80.299.601,64	11,00	89.132.557,82	16.137.537,52	16.137.537,52	11,00	17.912.666,65	20,10	
Karet Paking 10	Bh	4,00	75.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	25.000,00	100.000,00	11,00	111.000,00	33,33	
6. Pek Pengadaaa dan Pemas Pipa dan Accessories pada Sifon (2 Unit) P= 6 m												
AF GI Bend 45 OD 273 mm	Bh	8,00	3.117.786,26	24.942.290,08	11,00	27.685.941,99	2.272.888,80	18.183.110,40	11,00	20.183.252,54	72,90	
Flange las 10	Bh	16,00	1.516.276,30	24.260.420,80	11,00	26.929.067,09	764.888,80	12.238.220,80	11,00	13.584.425,09	50,45	
Baut Mur 5/8	Bh	96,00	12.500,00	1.200.000,00	11,00	1.332.000,00	8.000,00	768.000,00	11,00	852.480,00	64,00	
Karet Paking 10	Bh	8,00	75.000,00	600.000,00	11,00	666.000,00	25.000,00	200.000,00	11,00	222.000,00	33,33	
Pengecatan dg cat minyak		14,23	38.393,27	546.336,23	11,00	606.433,23	36.105,89	513.786,79	11,00	570.303,33	94,04	
Automatoc Air Valve 1	Bh	2,00	7.998.775,06	15.997.550,12	11,00	17.757.280,63	1.025.506,37	2.051.012,74	11,00	2.276.624,15	12,82	



Halaman ini telah dipertanggungjawabkan secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	HPS				Penawaran				Harga Satuan Timbang	
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Persentase terhadap HPS (%)	Keterangan
Gate Valve AF 1	Bh	2,00	5.103.442,50	10.206.885,00	11,00	11.329.642,35	467.324,00	934.648,00	11,00	1.037.459,28	9,16	
Riser GIP 1 x 15 cm	Bh	2,00	500.000,00	1.000.000,00	11,00	1.110.000,00	150.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	30,00	
Presure Gauge 16 BAR + Gate Valve AF 1	Bh	2,00	4.758.076,87	9.516.153,74	11,00	10.562.930,65	670.124,00	1.340.248,00	11,00	1.487.675,28	14,08	
7. Pek Pengadaaa dan Pemas Pipa dan Accessories pada Wash Out (1 Unit)												
AF Tee 10 x 10	Bh	1,00	3.236.347,54	3.236.347,54	11,00	3.592.345,77	2.932.370,58	2.932.370,58	11,00	3.254.931,34	90,61	
Gate Valve AF dia. 10	Bh	2,00	25.181.052,67	50.362.105,34	11,00	55.901.936,93	13.861.082,35	27.722.164,70	11,00	30.771.602,82	55,05	
Dismantling Joint dia. 10	Bh	1,00	16.510.647,20	16.510.647,20	11,00	18.326.818,39	8.884.379,50	8.884.379,50	11,00	9.861.661,24	53,81	
GI Bend 45 AF dia. 10	Bh	2,00	3.117.786,26	6.235.572,52	11,00	6.921.485,50	2.272.888,80	4.545.777,60	11,00	5.045.813,14	72,90	
Baut Mur 5/8	Bh	120,00	12.500,00	1.500.000,00	11,00	1.665.000,00	8.000,00	960.000,00	11,00	1.065.600,00	64,00	
Karet Paking 10	Bh	10,00	75.000,00	750.000,00	11,00	832.500,00	25.000,00	250.000,00	11,00	277.500,00	33,33	
Flange las 10	Bh	5,00	1.516.276,30	7.581.381,50	11,00	8.415.333,47	764.888,80	3.824.444,00	11,00	4.245.132,84	50,45	
Pipa GIP 10 (ekstention)	M	6,00	1.344.936,97	8.069.621,82	11,00	8.957.280,22	1.123.453,07	6.740.718,40	11,00	7.482.197,42	83,53	
Valve cover (lengkap dengan pipa selubung)	bh	2,00	2.500.000,00	5.000.000,00	11,00	5.550.000,00	350.000,00	700.000,00	11,00	777.000,00	14,00	
V. Pekerjaan Pengetesan Pipa dan Accessories												
1. Pipa GIP OD 273 mm, tebal 6,4 mm	m	1.550,00	7.078,78	10.972.109,00	11,00	12.179.040,99	7.203,87	11.166.001,60	11,00	12.394.261,78	101,77	
VI. Pekerjaan Flushing Pipa dan Accessories												
1. Pipa GIP OD 273 mm, tebal 6,4 mm	m	1.550,00	17.262,21	26.756.425,50	11,00	29.699.632,31	16.270,24	25.218.877,20	11,00	27.992.953,69	94,25	
VII. Pekerjaan Penyambungan Pipa												
1. Pekerjaan Pengelasan	cm	13.617,01	3.814,82	51.946.442,09	11,00	57.660.550,72	2.934,26	39.955.793,29	11,00	44.350.930,56	76,92	
VIII. Pekerjaan Box Tapping Celukan Bawang												
Uraian Pekerjaan per 1 Unit Bangunan												
a. Pekerjaan Tanah												
1. Pengukuran dan Pasang Bowplank	m	44,35	63.842,29	2.831.405,56	11,00	3.142.860,17	45.331,73	2.010.462,14	11,00	2.231.612,97	71,01	
2. Galian Tanah dengan excavator	m3	634,02	9.807,76	6.218.316,00	11,00	6.902.330,75	9.219,60	5.845.410,79	11,00	6.488.405,98	94,00	
3. Urugan Tanah Kembali dengan Pemadatan	m3	79,25	75.139,09	5.954.772,88	11,00	6.609.797,90	81.796,00	6.482.333,00	11,00	7.195.389,63	108,86	
4. Urugan Pasir t = 10 cm	m3	15,10	359.225,62	5.424.306,86	11,00	6.020.980,62	271.065,60	4.093.090,56	11,00	4.543.330,52	75,46	
b. PEKERJAAN STRUKTUR ATAU SIPIL DAN ASITEKTUR												
1. Lantai Kerja												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu rendah fc 15 Mpa	m3	15,10	1.263.559,05	19.079.741,66	11,00	21.178.513,24	1.064.403,08	16.072.486,49	11,00	17.840.460,00	84,24	
2. Pekerjaan Sloof 20V/25												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa	m3	4,19	1.376.887,80	5.769.159,88	11,00	6.403.767,47	1.145.141,01	4.798.140,84	11,00	5.325.936,33	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton	Kg	1.039,66	18.801,87	19.547.552,16	11,00	21.697.782,90	15.383,85	15.993.969,75	11,00	17.753.306,42	81,82	
- Begesting Pasangan Batako	m2	20,94	334.266,61	6.999.542,81	11,00	7.769.492,52	123.962,38	2.595.772,32	11,00	2.881.307,28	37,08	
3. Pekerjaan Sloof 25V/25												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa	m3	1,88	1.376.887,80	2.588.549,06	11,00	2.873.289,46	1.145.141,01	2.152.865,10	11,00	2.389.680,26	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton	Kg	381,06	18.801,87	7.164.640,58	11,00	7.952.751,05	15.383,85	5.862.168,51	11,00	6.507.007,05	81,82	
- Begesting Pasangan Batako	m2	7,54	334.266,61	2.520.370,24	11,00	2.797.610,97	123.962,38	934.676,38	11,00	1.037.490,78	37,08	
4. Pekerjaan Beton Lantai												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa	m3	36,56	1.376.887,80	50.339.017,97	11,00	55.876.309,94	1.145.141,01	41.866.355,39	11,00	46.471.654,48	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton	Kg	3.350,94	16.785,42	56.246.935,29	11,00	62.434.098,18	15.383,85	51.550.346,26	11,00	57.220.884,34	91,65	
5. Pekerjaan Beton Kolom 20V/35												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa	m3	4,48	1.376.887,80	6.168.457,34	11,00	6.846.987,65	1.145.141,01	5.130.231,73	11,00	5.694.557,22	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton	Kg	1.454,60	18.801,87	27.349.200,10	11,00	30.357.612,11	15.383,85	22.377.342,97	11,00	24.838.850,70	81,82	
- Begesting 3 X pakai	m2	70,40	239.435,69	16.856.272,58	11,00	18.710.462,56	191.806,94	13.503.208,58	11,00	14.988.561,52	80,11	
6. Pekerjaan Beton Kolom 25V/25												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa	m3	1,50	1.376.887,80	2.065.331,70	11,00	2.292.518,19	1.145.141,01	1.717.711,52	11,00	1.906.659,78	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton	Kg	389,32	18.801,87	7.319.944,03	11,00	8.125.137,87	15.383,85	5.989.239,08	11,00	6.648.055,38	81,82	
- Begesting 3 X pakai	m2	24,00	239.435,69	5.746.456,56	11,00	6.378.566,78	191.806,94	4.603.366,56	11,00	5.109.736,88	80,11	
7. Pekerjaan Beton Dinding												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa		41,88	1.376.887,80	57.664.061,06	11,00	64.007.107,78	1.145.141,01	47.958.505,57	11,00	53.233.941,19	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton		4.579,81	13.963,27	63.949.123,58	11,00	70.983.527,17	15.383,85	70.455.093,58	11,00	78.205.153,88	110,17	Timbang
- Begesting 3 X pakai		418,77	274.339,90	114.885.319,92	11,00	127.522.705,14	207.527,84	86.906.433,56	11,00	96.466.141,25	75,65	



BANGGA
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah terdaptasikan secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	HPS				Penawaran				Harga Satuan Timbang	
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Persentase terhadap HPS (%)	Keterangan
8. Pekerjaan Beton Balok 20\25												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa	m3	5,70	1.376.887,80	7.848.260,46	11,00	8.711.569,11	1.145.141,01	6.527.303,77	11,00	7.245.307,18	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton	Kg	1.427,70	18.801,87	26.843.429,80	11,00	29.796.207,08	15.383,85	21.963.517,51	11,00	24.379.504,43	81,82	
- Begesting 3 X pakai	m2	79,80	242.269,40	19.333.098,12	11,00	21.459.738,91	194.224,94	15.499.150,21	11,00	17.204.056,74	80,17	
9. Pekerjaan Beton Plat Atap												
- Pembuatan s.d Pengecoran 1 m beton mutu sedang fc 25 Mpa	m3	14,53	1.376.887,80	20.006.179,73	11,00	22.206.859,50	1.145.141,01	16.638.898,90	11,00	18.469.177,78	83,17	
- Pekerjaan Besi Beton	Kg	1.624,53	16.785,42	27.268.418,35	11,00	30.267.944,37	15.383,85	24.991.519,99	11,00	27.740.587,19	91,65	
- Begesting 3 X pakai	m2	150,96	353.826,45	53.413.640,89	11,00	59.289.141,39	232.357,84	35.076.739,53	11,00	38.935.180,87	65,67	
D. BANGUNAN RESERVOIR PENGULON 450 m3												
I. Pekerjaan Persiapan dan Pekerjaan Tanah												
1. Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank	m	66,50	63.842,29	4.245.512,29	11,00	4.712.518,64	45.331,73	3.014.559,91	11,00	3.346.161,50	71,01	
2. Galian Tanah dengan excavator	m3	317,06	9.807,76	3.109.648,39	11,00	3.451.709,71	9.219,60	2.923.166,38	11,00	3.244.714,68	94,00	
3. Pekerjaan Urugan Tanah Kembali dengan Pemadatan	m3	64,01	75.139,09	4.809.653,15	11,00	5.338.715,00	81.796,00	5.235.761,96	11,00	5.811.695,78	108,86	
4. Pekerjaan Urugan Pasir t = 10 cm	m3	16,44	359.225,62	5.905.669,19	11,00	6.555.292,80	271.065,60	4.456.318,46	11,00	4.946.513,50	75,46	
II. Pekerjaan Beton												
1. beton mutu rendah fc 15 Mpa	m3	16,44	1.263.559,05	20.772.910,78	11,00	23.057.930,97	1.064.403,08	17.498.786,62	11,00	19.423.653,14	84,24	
2. Pekerjaan Sloof												
- beton mutu sedang fc 20 Mpa	m3	6,41	1.370.196,89	8.782.962,06	11,00	9.749.087,89	1.145.463,65	7.342.422,00	11,00	8.150.088,42	83,60	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	1.640,97	18.801,87	30.853.304,61	11,00	34.247.168,12	15.383,85	25.244.430,43	11,00	28.021.317,77	81,82	
- Dinding Batako dengan Mortar Tipe N, fc 5,2 Mpa	m2	56,60	334.266,61	18.919.490,13	11,00	21.000.634,04	123.962,38	7.016.270,93	11,00	7.788.060,74	37,08	
3. Pekerjaan Plat Lantai												
- beton mutu sedang fc 20 Mpa	m3	52,31	1.370.196,89	71.674.999,32	11,00	79.559.249,24	1.145.463,65	59.919.203,54	11,00	66.510.315,93	83,60	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	6.068,76	16.785,42	101.866.685,48	11,00	113.072.020,88	15.383,85	93.360.871,68	11,00	103.630.567,56	91,65	
4. Pekerjaan Kolom												
- beton mutu sedang fc 20 Mpa	m3	6,41	1.370.196,89	8.782.962,06	11,00	9.749.087,89	1.145.463,65	7.342.422,00	11,00	8.150.088,42	83,60	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	1.616,28	18.801,87	30.389.086,44	11,00	33.731.885,95	15.383,85	24.864.603,26	11,00	27.599.709,62	81,82	
- Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	111,32	239.435,69	26.653.981,01	11,00	29.585.918,92	191.806,94	21.351.948,56	11,00	23.700.662,90	80,11	
5. Pekerjaan Plat Dinding												
- beton mutu sedang fc 20 Mpa	m3	47,87	1.370.196,89	65.591.325,12	11,00	72.806.370,89	1.145.463,65	54.833.344,94	11,00	60.865.012,88	83,60	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	5.624,93	13.963,27	78.542.416,32	11,00	87.182.082,12	15.383,85	86.533.059,13	11,00	96.051.695,64	110,17	Timbang
- Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	478,72	274.339,90	131.331.996,93	11,00	145.778.516,59	207.527,84	99.347.727,56	11,00	110.275.977,60	75,65	
6. Pekerjaan Balok												
- beton mutu sedang fc 20 Mpa	m3	6,00	1.370.196,89	8.221.181,34	11,00	9.125.511,29	1.145.463,65	6.872.781,90	11,00	7.628.787,91	83,60	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	1.590,41	18.801,87	29.902.682,07	11,00	33.191.977,09	15.383,85	24.466.623,15	11,00	27.157.951,70	81,82	
- Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	83,93	242.269,40	20.333.670,74	11,00	22.570.374,52	194.224,94	16.301.299,21	11,00	18.094.442,13	80,17	
7. Pekerjaan Plat Atap												
- beton mutu sedang fc 20 Mpa	m3	16,23	1.370.196,89	22.238.295,52	11,00	24.684.508,03	1.145.463,65	18.590.875,04	11,00	20.635.871,30	83,60	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	2.992,03	16.785,42	50.222.480,20	11,00	55.746.953,02	15.383,85	46.028.929,94	11,00	51.092.112,24	91,65	
- Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	162,33	353.826,45	57.436.647,63	11,00	63.754.678,87	232.357,84	37.718.648,17	11,00	41.867.699,47	65,67	
III. Pekerjaan Arsitektural												
1. Waterproofing Semen Base	m2	772,62	121.768,08	94.080.453,97	11,00	104.429.303,91	111.875,71	86.437.412,61	11,00	95.945.527,99	91,88	
2. Waterstop lebar 230 mm 320 mm	m	106,50	202.380,29	21.553.500,89	11,00	23.924.385,98	114.075,52	12.149.042,88	11,00	13.485.437,60	56,37	
3. Plesteran tebal 1,5 cm, dengan mortar tipe S (12,5 MPa)	m2	809,92	56.948,50	46.123.729,12	11,00	51.197.339,32	50.517,38	40.915.033,17	11,00	45.415.686,82	88,71	
4. Pekerjaan Acian	m2	809,92	45.556,43	36.897.063,79	11,00	40.955.740,80	41.686,11	33.762.415,83	11,00	37.476.281,57	91,50	
5. Pekerjaan Tutup Main Hole (Plat Besi Tebal 1,2 mm)	bh	3,00	1.256.499,63	3.769.498,89	11,00	4.184.143,77	1.378.370,24	4.135.110,72	11,00	4.589.972,90	109,70	
6. Pekerjaan Pipa Ventilasi Pipa GIP dia 2	unit	4,00	250.000,00	1.000.000,00	11,00	1.110.000,00	250.000,00	1.000.000,00	11,00	1.110.000,00	100,00	
7. Pekerjaan Tangga Inspeksi Pipa GIP dia 2	unit	3,00	3.045.826,00	9.137.478,00	11,00	10.142.600,58	2.659.105,28	7.977.315,84	11,00	8.854.820,58	87,30	
IV. Pekerjaan Pemasangan Pipa dan Accessories												
1. out let JDL Pelabuhan Celukan Bawang)												
Dismantling Joint dia. 10	Bh	1,00	16.510.647,20	16.510.647,20	11,00	18.326.818,39	8.884.379,50	8.884.379,50	11,00	9.861.661,24	53,81	
Flange Las dia. 10		5,00	1.516.276,30	7.581.381,50	11,00	8.415.333,47	764.888,80	3.824.444,00	11,00	4.245.132,84	50,45	
Baut Mur 5\8		60,00	12.500,00	750.000,00	11,00	832.500,00	8.000,00	480.000,00	11,00	532.800,00	64,00	
Gate Valve AF dia. 10		1,00	25.181.052,67	25.181.052,67	11,00	27.950.968,46	13.861.082,35	13.861.082,35	11,00	15.385.801,41	55,05	



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	HPS				Penawaran				Harga Satuan Timbang	
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Persentase terhadap HPS (%)	Keterangan
Water Meter dia 10	Bh	1,00	80.299.601,64	80.299.601,64	11,00	89.132.557,82	16.137.537,52	16.137.537,52	11,00	17.912.666,65	20,10	
Karet Paking 10	Bh	5,00	75.000,00	375.000,00	11,00	416.250,00	25.000,00	125.000,00	11,00	138.750,00	33,33	
2. out let JDL Ds Pengulon, Ds Tinga-tinga dsktnya)												
Dismantling Joint dia. 6	Bh	1,00	12.929.246,59	12.929.246,59	11,00	14.351.463,71	4.918.843,96	4.918.843,96	11,00	5.459.916,80	38,04	
Flange Las dia. 6	Bh	5,00	489.718,04	2.448.590,20	11,00	2.717.935,12	470.633,28	2.353.166,40	11,00	2.612.014,70	96,10	
Baut Mur 5/8	Bh	60,00	12.500,00	750.000,00	11,00	832.500,00	8.000,00	480.000,00	11,00	532.800,00	64,00	
Gate Valve AF dia. 6	Bh	1,00	12.930.971,08	12.930.971,08	11,00	14.353.377,90	5.453.067,98	5.453.067,98	11,00	6.052.905,46	42,17	
Water Meter dia 6	Bh	1,00	42.369.666,08	42.369.666,08	11,00	47.030.329,35	10.722.829,52	10.722.829,52	11,00	11.902.340,77	25,31	
Karet Paking 6	Bh	5,00	42.000,00	210.000,00	11,00	233.100,00	20.000,00	100.000,00	11,00	111.000,00	47,62	
3. Pipa Overflow												
Pipa GIP OD 273 mm, tebal 6,4 mm	M	6,00	1.344.936,97	8.069.621,82	11,00	8.957.280,22	1.123.453,07	6.740.718,40	11,00	7.482.197,42	83,53	
GI Tee dia 10x10	bh	1,00	3.236.347,54	3.236.347,54	11,00	3.592.345,77	2.932.370,58	2.932.370,58	11,00	3.254.931,34	90,61	
Bend 90 Pipa GIP OD 273 mm	bh	1,00	3.543.377,12	3.543.377,12	11,00	3.933.148,60	2.272.888,80	2.272.888,80	11,00	2.522.906,57	64,14	
Flange Las dia. 10	bh	5,00	1.516.276,30	7.581.381,50	11,00	8.415.333,47	764.888,80	3.824.444,00	11,00	4.245.132,84	50,45	
Karet Paking 10	bh	5,00	75.000,00	375.000,00	11,00	416.250,00	25.000,00	125.000,00	11,00	138.750,00	33,33	
Baut Mur 5/8	Bh	60,00	12.500,00	750.000,00	11,00	832.500,00	8.000,00	480.000,00	11,00	532.800,00	64,00	
4. Y Strainer PN 16 dia 10	Bh	1,00	12.713.117,20	12.713.117,20	11,00	14.111.560,09	13.494.051,06	13.494.051,06	11,00	14.978.396,68	106,14	
5. Y Strainer PN 16 dia 6	Bh	1,00	10.202.974,56	10.202.974,56	11,00	11.325.301,76	5.996.249,46	5.996.249,46	11,00	6.655.836,90	58,77	
6. Wall Pipe dia 12	Bh	1,00	3.376.022,98	3.376.022,98	11,00	3.747.385,51	1.329.273,57	1.329.273,57	11,00	1.475.493,67	39,37	
7. Wall Pipe dia 10	Bh	2,00	2.975.746,70	5.951.493,40	11,00	6.606.157,67	1.373.315,25	2.746.630,49	11,00	3.048.759,85	46,15	
8. Wall Pipe dia 6	Bh	1,00	1.071.851,59	1.071.851,59	11,00	1.189.755,26	1.030.364,88	1.030.364,88	11,00	1.143.705,01	96,13	
4. Altitude Control Valve												
1. Kontrol Floating Valve Non Modulating DN 300 PN 16 (SS304) dia 12	Bh	1,00	102.800.670,00	102.800.670,00	11,00	114.108.743,70	68.531.161,60	68.531.161,60	11,00	76.069.589,38	66,66	
2. Y Strainer DN 300 PN 16 dia 12	Bh	1,00	15.228.585,82	15.228.585,82	11,00	16.903.730,26	19.515.187,45	19.515.187,45	11,00	21.661.858,07	128,15	Timpang
3. Gate Valve DN 300 PN 16 dia 12	Bh	2,00	34.917.250,79	69.834.501,58	11,00	77.516.296,75	18.173.734,80	36.347.469,60	11,00	40.345.691,26	52,05	
4. Dismantling Joint PN 16 dia 12	Bh	1,00	16.808.309,98	16.808.309,98	11,00	18.657.224,08	11.736.193,25	11.736.193,25	11,00	13.027.174,51	69,82	
5. Air Valve DN 80 PN 16 AF (Double Orifice) dia 3	Bh	1,00	12.097.490,01	12.097.490,01	11,00	13.428.213,91	3.492.069,38	3.492.069,38	11,00	3.876.197,01	28,87	
6. Gate Valve DN 80 PN 16 dia 3	Bh	1,00	7.666.963,76	7.666.963,76	11,00	8.510.329,77	3.823.024,48	3.823.024,48	11,00	4.243.557,18	49,86	
7. Flange Las PN 16 dia 12	Bh	4,00	2.138.242,48	8.552.969,92	11,00	9.493.796,61	985.651,68	3.942.606,72	11,00	4.376.293,46	46,10	
8. Flange Las PN 16 dia 3	Bh	1,00	253.856,17	253.856,17	11,00	281.780,35	226.657,60	226.657,60	11,00	251.589,94	89,29	
9. Pipa GIP dia 12	m	0,50	1.870.124,30	935.062,15	11,00	1.037.918,99	1.309.647,73	654.823,87	11,00	726.854,49	70,03	
10. Pipa GIP dia 3	m	0,25	300.471,82	75.117,96	11,00	83.380,93	357.442,11	89.360,53	11,00	99.190,18	118,96	Timpang
11. Pipa GIP dia 6	m	100,00	649.073,86	64.907.386,00	11,00	72.047.198,46	670.942,15	67.094.215,07	11,00	74.474.578,72	103,37	
12. Pipa GIP dia 1 1/2	Bh	6,00	52.000,00	312.000,00	11,00	346.320,00	50.000,00	300.000,00	11,00	333.000,00	96,15	
13. Mour + Bout M24	Pcs	72,00	12.500,00	900.000,00	11,00	999.000,00	50.000,00	3.600.000,00	11,00	3.996.000,00	400,00	Timpang
14. Mour + Bout M16	Pcs	16,00	12.500,00	200.000,00	11,00	222.000,00	15.000,00	240.000,00	11,00	266.400,00	120,00	Timpang
15. Karet Packing dia 12	Bh	6,00	80.000,00	480.000,00	11,00	532.800,00	30.000,00	180.000,00	11,00	199.800,00	37,50	
16. Karet Packing dia 3	Bh	2,00	9.600,00	19.200,00	11,00	21.312,00	10.000,00	20.000,00	11,00	22.200,00	104,17	
V. Pekerjaan Box Altitude Valve												
Uraian Pekerjaan per 1 Unit Bangunan												
1. Pekerjaan Galian Tanah dengan manual	m3	4,80	98.386,13	472.253,42	11,00	524.201,30	92.724,32	445.076,74	11,00	494.035,18	94,25	
2. Pekerjaan Urugan Pasir	m3	0,11	359.225,62	39.514,82	11,00	43.861,45	271.065,60	29.817,22	11,00	33.097,11	75,46	
3. Plesteran tebal 1,5 cm, dengan mortar tipe S (12,5 MPa)	m2	16,10	56.948,50	916.870,85	11,00	1.017.726,64	50.517,38	813.329,75	11,00	902.796,03	88,71	
4. Pekerjaan Acian	m2	16,10	45.556,43	733.458,52	11,00	814.138,96	41.686,11	671.146,40	11,00	744.972,51	91,50	
5. beton mutu rendah fc 15 Mpa	m3	0,11	1.263.559,05	138.991,50	11,00	154.280,56	1.064.403,08	117.084,34	11,00	129.963,62	84,24	
6. beton mutu rendah fc 15 Mpa	m3	1,62	1.263.559,05	2.046.965,66	11,00	2.272.131,88	1.064.403,08	1.724.332,99	11,00	1.914.009,62	84,24	
7. Pekerjaan Pembesian	Kg	454,30	16.785,42	7.625.616,31	11,00	8.464.434,10	15.383,85	6.988.881,42	11,00	7.757.658,38	91,65	
8. Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	12,14	274.339,90	3.330.486,39	11,00	3.696.839,89	207.527,84	2.519.387,98	11,00	2.796.520,66	75,65	
9. Pekerjaan Tutup Main Hole (Plat Besi Tebal 1,2 mm)	bh	2,00	1.256.499,63	2.512.999,26	11,00	2.789.429,18	1.378.370,24	2.756.740,48	11,00	3.059.981,93	109,70	
VI. Pekerjaan Pagar												
1. Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank		100,04	63.842,29	6.386.782,69	11,00	7.089.328,79	45.331,73	4.534.986,07	11,00	5.033.834,54	71,01	
2. Pekerjaan Galian Tanah dengan manual		25,51	98.386,13	2.509.830,18	11,00	2.785.911,5	92.724,32	2.365.397,40	11,00	2.625.591,12	94,25	



Penyediaan ini dilaksanakan secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE



Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	HPS				Penawaran				Harga Satuan Timbang	
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak(%)	Total setelah Pajak	Persentase terhadap HPS (%)	Keterangan
3. Pekerjaan Urugan Tanah Kembali dengan Pemadatan	m3	26,41	75.139,09	1.984.423,37	11,00	2.202.709,94	81.796,00	2.160.232,36	11,00	2.397.857,92	108,86	
4. Pekerjaan Urugan Pasir t = 10 cm	m3	1,50	359.225,62	538.838,43	11,00	598.110,66	271.065,60	406.598,40	11,00	451.324,22	75,46	
5. Pasangan Batu Kosong yang teratur dan padat-sedikit rongga	m3	4,50	539.968,73	2.429.859,29	11,00	2.697.143,81	411.091,20	1.849.910,40	11,00	2.053.400,54	76,13	
6. Batu Belah dengan Mortar tipe N (5,2 MPa)	m3	16,51	1.027.741,40	16.968.010,51	11,00	18.834.491,67	862.264,00	14.235.978,64	11,00	15.801.936,29	83,90	
7. Pekerjaan Sloof												
- beton mutu rendah fc 15 Mpa	m3	5,01	1.263.559,05	6.330.430,84	11,00	7.026.778,23	1.064.403,08	5.332.659,42	11,00	5.919.251,96	84,24	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	555,32	18.801,87	10.441.054,45	11,00	11.589.570,44	15.383,85	8.542.957,58	11,00	9.482.682,92	81,82	
- Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	50,07	164.247,92	8.223.893,35	11,00	9.128.521,62	123.962,38	6.206.796,57	11,00	6.889.544,19	75,47	
8. Pekerjaan Kolom												
- beton mutu rendah fc 15 Mpa	m3	5,01	1.263.559,05	6.330.430,84	11,00	7.026.778,23	1.064.403,08	5.332.659,42	11,00	5.919.251,96	84,24	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	555,32	18.801,87	10.441.054,45	11,00	11.589.570,44	15.383,85	8.542.957,58	11,00	9.482.682,92	81,82	
- Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	50,07	239.435,69	11.988.545,00	11,00	13.307.284,95	191.806,94	9.603.773,49	11,00	10.660.188,57	80,11	
9. Pekerjaan Balok												
- beton mutu rendah fc 15 Mpa	m3	1,45	1.263.559,05	1.832.160,62	11,00	2.033.698,29	1.064.403,08	1.543.384,46	11,00	1.713.156,76	84,24	
- Pekerjaan Pembesian	Kg	255,89	18.801,87	4.811.210,51	11,00	5.340.443,67	15.383,85	3.936.572,46	11,00	4.369.595,43	81,82	
- Pekerjaan Bekisting 3x Pakai	m2	38,76	242.269,40	9.390.361,94	11,00	10.423.301,76	194.224,94	7.528.158,67	11,00	8.356.256,13	80,17	
10. Dinding Batako dengan Mortar Tipe N, fc 5,2 Mpa	m2	140,06	334.266,61	46.817.381,40	11,00	51.967.293,35	123.962,38	17.362.171,50	11,00	19.272.010,37	37,08	
11. Plesteran tebal 1,5 cm, dengan mortar tipe S (12,5 MPa)	m2	465,19	56.948,50	26.491.872,72	11,00	29.405.978,71	50.517,38	23.500.178,14	11,00	26.085.197,74	88,71	
12. Pekerjaan Acian	m2	465,19	45.556,43	21.192.395,67	11,00	23.523.559,20	41.686,11	19.391.962,44	11,00	21.525.078,31	91,50	
13. Paving block (Blok Beton) Natural Tebal 8 cm fc 20 Mpa	m2	607,00	294.764,19	178.921.863,33	11,00	198.603.268,30	226.706,69	137.610.959,62	11,00	152.748.165,17	76,91	
1. Pasangan Batu Kosong yang teratur dan padat-sedikit rongga	m3	73,00	539.968,73	39.417.717,29	11,00	43.753.666,19	411.091,20	30.009.657,60	11,00	33.310.719,94	76,13	
2. Batu Belah dengan Mortar tipe N (5,2 MPa)	m3	256,64	1.027.741,40	263.759.552,90	11,00	292.773.103,71	862.264,00	221.291.432,96	11,00	245.633.490,59	83,90	
3. beton mutu sedang fc 20 Mpa	m3	100,88	1.370.196,89	138.225.462,26	11,00	153.430.263,11	1.145.463,65	115.554.373,03	11,00	128.265.354,07	83,60	
4. Plesteran tebal 1,5 cm, dengan mortar tipe S (12,5 MPa)	m2	351,87	56.948,50	20.038.468,70	11,00	22.242.700,25	50.517,38	17.775.549,09	11,00	19.730.859,49	88,71	
TOTAL						12.649.996.935,10				9.866.990.000,00		



Balai
Sertifikasi
Elektronik

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE

